NÚMERO DA MEDIÇÃO: 01

DATA DA MEDIÇÃO: 19/07/2024

PERÍODO: 18/03/2024 à 19/07/2024 VALOR TOTAL DA OBRA = 76.954,53

EMPRESA CONTRATADA: W TEXEIRA SERVIÇOS LTDA
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 14/2023

CONTRATO: 137/2023
EMPENHO Nº: 19891/19892
Município: Matelândia
Projeto: Abastecedouro comunitário - LOTE nº 02
Local: são josé da Picada 210649.25 m E -- 7199415.59 m S sinapi 08
CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT PREÇO (R$) ador

(a)
unitário

(b)
parcial

(c = a . b)
subtotal

1. SERVIÇOS PRELIMINARES 2.004,96

1.1 INSTALAÇÕES PRELIMINARES E LIMPEZA 2.004,96

73948/016 LIMPEZA MANUAL DO TERRENO m² 70,00 3,80 266,16

74077/003
LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M -  2 UTILIZAÇÕES.
AF_10/2018 M 25,00 69,55 1.738,80

2. MOVIMENTO DE TERRA 996,11

79480 ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS m³ 14,38 43,95 631,85

REATERRO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE VALAS m³ 14,38 25,34 364,26

3. ESTRUTURA PRÉ MOLDADA PARA RESERVATÓRIO 15M3 22.838,66

cotação

ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA 3,5X3,5m (12,25m²), H=4,00m, COMPLETO (FUNDAÇÕES, PILARES DE
CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO (DIMENSÃO MÍNIMA 25X25CM X 5M, VIGAS SEÇÃO MÍNIMA
DE 15X50CM, LAJE PI PARA APOIAR RESERVATÓRIO DE 15M3,  (TUDO CONFORME PROJETO
ARQUITETÔNICO), ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, FRETE ATÉ O LOCAL DA OBRA. A CONTRATADA
SERÁ INTEIRAMENTE REPONSÁVEL PELO DIMENSIONAMENTO, FABRICAÇÃO, EXECUÇÃO E
MONTAGEM DE TODOS ELEMENTOS ESTRUTURAIS (INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA),
DEVENDO FORNECER À CONTRATANTE TODOS OS PROJETOS DESTES ELEMENTOS E SUAS
RESPECTIVAS ARTs. OBS.: O DIMENSIONAMENTO APRESENTADO PELA CONTRATADA DEVERÁ
ATENDER AS CONDIÇÕES MÍNIMAS ABAIXO: 04 PILARES COM SEÇÃO MÍNIMA 25X30cm, ESCADA
MARINHEIRO COM DIMENSÕES IGUAIS AO PROJETO, PINTURA FUNDO E  2 DEMÃOS DE
PINTURA ESMALTE SINTÉTICO),  DEVERÁ SUPORTAR O RESERVATÓRIO 15M3.

conj 1         22.838,66    22.838,66          22.838,66

4. PISOS 433,11

4.1 PISO EM CONCRETO ARMADO, H=15CM 433,11

103074
EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, SEM ACABAMENTO SUPERFICIAL, ESPESSURA DE 15 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA
SERRADA. AF_09/2021 m³ 2,63 164,68 433,11

5. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 10.909,18

5.1 REDE DE ÁGUA FRIA - TUBOS E REGISTROS 1.796,82

TUBULAÇÃO EM MANGUEIRA PRETA 1"X2,5mm, INCLUS. REGISTROS E CONEXOES - FORNEC. E ASSENTAMENTO m 115,00 4,86 559,28

89403 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 32MM, INCLUSIVE REGISTROS E CONEXOES - FORNEC. E INSTALAÇÃO m 24,00 10,59 254,06

89449 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 50MM, INCLUSIVE REGISTROS E CONEXOES - FORNEC. E INSTALAÇÃO m 6,00 18,24 109,44

94653 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 75MM, INCLUSIVE REGISTROS E CONEXOES - FORNEC. E INSTALAÇÃO m 7,00 49,72 348,04

MANGUEIRA CORRUGADA FLEXÍVEL DN 75MM , INCLUSIVE REGISTROS E CONEXOES - FORNEC. E INSTALAÇÃO m 6,00 87,67 526,00

5.2 RESERVATÓRIO 7.873,53

CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, CAPACIDADE=15M³, COMPLETA (INCLUS. ACESSÓRIOS E CONEXÕES) ud 1,00 7.873,53 7.873,53

5.3 FILTRO 1.238,83

FILTRO EM MANILHAS DE CONCRETO ARMADO D=1,00M, COMPLETO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO ud 1,00 1.036,61 1.036,61

89512 TUBO PVC, SÉRIE R, DN 100MM, INCLUSIVE REGISTROS E CONEXOES - FORNEC. E INSTALAÇÃO m 6,00 33,70 202,22

6. LIMPEZA FINAL 32,71

6.1 LIMPEZA FINAL 32,71

9537 LIMPEZA FINAL DA OBRA m² 70,00 0,47 32,71

PREÇO GLOBAL 37.214,73

Resp. Tecnico Eng. Civil Marcelo de Melo CREA-PR:140.584/D

Empenho 1981 Convenio Itaipu Binacional R$ 26.050,31
Empenho 1982 Recursos Próprios Município R$ 11.164,42

PLANILHA DE MEDIÇÃO DA OBRA

Assinatura eletrônica - Identificador: ebdefd8a-31f9-4173-b6c6-96be3b2faa9f - Página 1 / 4

Assinatura eletrônica - Identificador: ebdefd8a-31f9-4173-b6c6-96be3b2faa9f - Página 2 / 4

Assinatura eletrônica - Identificador: ebdefd8a-31f9-4173-b6c6-96be3b2faa9f - Página 3 / 4

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=ebdefd8a-31f9-4173-b6c6-96be3b2faa9f

Assinatura eletrônica - Identificador: ebdefd8a-31f9-4173-b6c6-96be3b2faa9f - Página 4 / 4

	medição 01 abastecedouro conv Itaipu.pdf (p.1)
	foto med 1.pdf (p.2-3)

		2024-07-19T14:43:48-0300
	MARCELO DE MELO:03413806955
	I am the author of this document

		2024-07-22T07:48:10-0300
	Paraná
	Assinado por: Ana Paula  Nunes Missio Documento assinado Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 | Decretos Municiais 4.301/23 e 4.302/23
	Teste

		2024-07-22T09:42:00-0300
	Paraná
	Assinado por: Maximino Pietrobon Documento assinado Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 | Decretos Municiais 4.301/23 e 4.302/23
	Teste